30 sunt convictus et quotidianae consuetudines amicorum. Nos autem, postea quam discessimus abs te, neminem unum habuimus, quo paulo familiarius uteremur. Quod si tu affuisses, non vereor ne abs te magno-
pere fuisset adiuti, multumque detractum iam esset de nostri doloris magnitudine. Quare, si me amas, advola, aut si id facere non potes, veni saltem ad nos. De Quaestura Veronensi fratris tui, quam initurum esse illum propediem existimo, ex designationis coniectura. Vale. Tertio Idus Decembr. MIIID. Ferraria.

34 MiA²(a) Ex Ferraria.

23

S² 13v

A M. Trifon Gabriele. A Vinegia.

5 Perché m'è convenuto sottosopra partire e senza farti motto, ti fo ora queste poche parole. Vo a fornire un mio voto che a questo tempo mi bisogna fornire, né so ben quanto dimorerò; altra particolarità non ti
10 posso dire. Quando sarò ritornato, e potrò esser teco, lo intenderai. In questo mezzo non ti meravigliare dell'assenza mia. E perché tu sai quanta parte di me io lasci a dietro, e quale, assai strettamente ti priego che alcuna volta in vece di me visiti M.G. E se per te si potrà cosa alcuna che le piaccia, fallo in memoria dell'amor che mi porti, e della
15 nostra mutua benivolenza, non altramenti che faresti a me stesso, anzi più assai, se più a me è lecito di dire che facci, di quello che fai per mia causa. Io lo riporrò in luogo di singolare e perpetuo beneficio; e desidererò che l'ossa istesse mie te ne restino ubligate. Non ti posso dire
15 maggior parola. Sta sano; e della mia partita e di queste parole a persona altra che viva non ne far motto alcuno. A' XX di Gennaio 1498. Di Ferrara.

24

S 14r-v

A M. Trifon Gabriele. A Vinegia.

Più di sono che io ti voglio scrivere alquanto sollecito delle cose tue, e sommamente desideroso d'intenderle, e ogni tratto molte occupa-

Ferrariam. P.B. Alberto Pio Carpi Domino S.P.D.

5 Veni in Nonianum postridie eius diei quo istinc profectus sum, quae mihi villa sane visa est expectare adventum meum, ita me susceperit hilariter. Ego autem, qui hoc diversoriolo diu carueram, vix possum dicere quam eo sum delectatus. Primus accursus in hortulos est factus, deinde ad Pluvici ripam, populorumque umbras illas, Bembi patris mei, quas mihi dixisti velle invisere te. Is me angulus semper magnopere delectat. Sed omnino nescio quo pacto, et fortasse nostra culpa, qui abfuimus – nam villici nolo dicere: ii enim homines umbrarum elegantiae non favent – multum decoris amisit, multum venustatis, ut quasi me pigeat in eo libro, quem *de Aetna* conscripsi, tam multa verba fecisse de illo loco. Sed tu si veneris, una, ei et dialogo consulamus. Nam quia eo in statu res est ut, si murus iaciatur, magna amoenitas arboribus et ripae videatur accessura, deliberare nihil audeo sine te, qui non solum villas, sed etiam castella aedificas. Contuli demum me ad bibliothecam. In qua cum essem heri, venit in manus mihi vernaculum carmen meum, quod feceram hoc ipso in loco, ante quam in Siciliam profisciscerem, ut me ipsum atque amicum quendam meum ad bene vivendi officia, et capessendarum virtutum studium, quasi dormientes excitarem. Id ego cum avidiuscule percurrissem, uti fit, in eorum scriptorum recensione quae diu, quasi ab eorum memoria recesserimus, neglecta iacere, caepi ex ea lectione plus etiam voluptatis quam putaram. Itaque cum mihi non displicuissent, statui eos versus ad te mittere, cum ut haberes quasi primitias huius fundi, tum ut scires non solum amatoria non huiusmodi carminibus, sed etiam, quod ad mores et philosophiam tuam illam faciat, solere concinere. Caeterum pluviae nos intra villam tenent; quibus tamen puto Nonianum Iovem velle meis studiis suffragari: nam omnino, praeter scribendi aut legendi, nulli mihi negotio reliquit locum; quod quidem non moleste ferrem, nisi etiam amoeniores meas omnes ambulatiunculas sustulisset. Tu vale, et iam ad nos, ut pollicitus es, cogita. Ego te vehementer expecto. XII Kal. Sept. MIID. Ex Noniano.